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وطن امروز - عباس سلیمی نمین در یادداشتی  •
با عنوان سالم سازی بــرای ایجاد مجلس قوی 
نوشت: اولین چیزی که  ترکیب جدید نمایندگان 
باید بعد از حضور در مجلس دنبال کند، رسیدگی 
به برخی بدعت هاست؛ مجلس آینده باید داد 
و ستد هایی را که با قطب های مختلف قدرت 
در کشور به صورت عادی درآمــده است، مهار و 
بــرای  مقابله با آن ساختار سازی کند. از جمله 
اولویت های مهم دیگر نظارت عمومی است، 
نمایندگانی که قول دادند ساختار مجلس را به 
لحاظ سرآمدی تضمین کنند،  حتما باید در این 
وادی گام بردارند و نهاد های مدنی را فعال کنند.

جهان صنعت -   شوربختانه و با کمال تاسف  •
باید گفت: دولت دوم آقای روحانی در دو سال 
تــازه سپری شــده راه را بــرای برگشت بیماری 
تقلیل گرایی  هموار کرده است. این یک واقعیت 
تلخ است که فرماندهان اقتصاد ایران به دلایل 
گوناگون به ایــن بیماری اهمیت نمی دهند و 
 نمی بینند که اقتصاد ایران به بیماری کم خونی 
دچــار شــده و به آهستگی به یک جزیره تبدیل 
می شود و کیک تولید کوچک و  کوچک تر می شود. 

 
کیهان - انتخابات دوم اسفند مــاه مجلس  •

بدون تردید علاوه بر محیط داخلی، آثار مهمی 
در فضای وسیع منطقه ای و بین المللی نیز به 
جا می گذارد.پیروزی قاطع نیروهای انقلابی و 
هواداران مقاومت اولًا نشان داد نظام جمهوری 
اسلامی به سمت انسجام بیشتر در حال حرکت 
است ونظام جمهوری اسلامی منسجم تر و مقاوم تر 
از قبل ارزیابی شد. ثانیاً مقاومت منطقه که در 
ماه های اخیر زیر فشار سنگین آمریکا و عوامل 
آن قرار داشت، نتایج انتخابات دوم اسفند ایران 
را یک نقطه آغاز برای عادی شدن شرایط منطقه 
و بازگشت منطقه به سیاست »تثبیت مقاومت« 
ــران، فضای  ارزیابی کردند. نتایج انتخابات ای
روانی لبنان را برای حزب ا... در وضعیت بهتری 
قرار  داد و در عراق نیز پس از روشن شدن نتایج 
انتخابات ایران، تا حد زیادی موانع شکل گیری 

کابینه »محمد توفیق علاوی« برطرف شد.

آنانیوز نوشت: در حالی که بیش از 10 سال از  •
رحلت آیت ا...  بهجت می گذرد، شبکه لندنی من وتو 
مدعی شد که ایشان برای شفای کرونا توصیه هایی 
داشته اند.این سوتی غیرحرفه ای و احمقانه دست 
مایه تمسخر کاربران فضای مجازی شد و کاربران 
ضمن انتقاد از سیاست های این شبکه درخصوص 
مردم ایران و چهره های مذهبی ، دروغ پــردازی و 

حماقت این شبکه را به سخره گرفتند.
 عصرایران خبرداد : در پی برخی اخبار و  •

گزارش های مردمی درباره شنیده شدن صدای 
آژیر طولانی مدت در سازمان انرژی اتمی، بهروز 
طبق  جمعه  روز  صبح  داد:  توضیح  کمالوندی 
پروتکل های معمول تست آژیر سازمان انرژی اتمی 
انجام شد و با توجه به سیستم اتوماتیک به طور کلی 
13 دقیقه آژیر به صدا درآمد. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی اظهار کرد: هر سه چهار ماه یک بار این 

تست انجام می شود و امری عادی است.
مشرق نیوز نوشت: حجت الاسلام والمسلمین  •

ــادی خسروشاهی از چهره های  اســتــاد سید ه
برجسته حــوزه علمیه قم به علت ابتلا به کرونا 
درگذشت.ترجمه و تحقیق کتاب امام علی)ع( 
ــاد جــرج  ــت ــت انــســانــی تــألــیــف اس ــدال صـــدای ع
جــرداق؛ جمع آوری، تحقیق و نشر مجموعه آثار 
مجموعه  )افغانی(،  حسینی  جمال الدین  سید 
حرکت های اسلامی معاصر، اسناد نهضت اسلامی 
ایران و مجموعه آثار استاد علامه طباطبایی از جمله 
آثار وی است. تألیفات و آثار وی به زبان فارسی و 
عربی )علاوه بر صدها مقاله در نشریات اسلامی 

ایران و جهان اسلام( منتشر شده است.  
ــا، فعال رسانه ای  • جام نیوز نوشت : امید دان

اپوزیسیون با اشاره به کنسرت چند خواننده لس 
آنجلسی در عربستان نوشت: »رفتم وبسایت جشن 
تا بدانم  العلا  نــام  به  زمستانی خلیفه عربستان 
بلیت شرکت در کنسرت خوانندگان ایرانی چقدر 
است، باور نکردنیه! از 400تا3000ریال معادل 
100تا800یورو یعنی حقوق 20 روز کارگر سپید 
در اروپا و بیشتر از حقوق یک ماه کارگر سیاه در اروپا 
غربی؛ چقدر به این خوانندگان بی غیرت ما دادند؟«

تابناک نوشت: یک روز پس از ابراز همدردی پاپ  •
فرانسیس با مبتلایان به کرونا در ایتالیا و حضور او در 
جمع مردم که بدون مراقبت های بهداشتی صورت 
گرفت، واتیکان اعــلام کرد پاپ برنامه حضورش 
در اجتماع رم را به دلیل »بیماری« لغو کرده است. 
تصاویری که منتشر شده نشان می دهد او بار ها سرفه 
کرده است. برخی منابع از احتمال ابتلای پاپ به 
کرونا خبر می دهند و از او انتقاد می کنند که چگونه 
در کشوری که بیشترین مبتلا به کرونا را دارد با مردم 

دست داده و حتی با آن ها روبوسی کرده است.

هشت نماینده پارلمان آلمان شکایتی جنایی 
را علیه صدراعظم این کشور و سه وزیر کابینه او 
به اتهام همدستی در ترور ســردار سپهبد قاسم 
سلیمانی تنظیم و به دادگاه عالی این کشور ارائه 
کرده اند. این نمایندگان اعلام کرده اند که ارتش 
آمریکا از طریق پایگاه هوایی رامشتاین آلمان به 
ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس و هیئت 
همراه آن ها اقدام کرده است. در این شکایت علاوه 
بر آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان، نام هایکو ماس 
وزیر امور خارجه، آنه گرت کرامپ،کارن باوئر 
وزیر دفاع و هورست سیهوفر وزیر کشور آلمان نیز 
به عنوان متهمان همدستی در ترور حاج قاسم 
سلیمانی ذکر شده است. به گزارش تسنیم، این 
سیاستمداران حزب چپ آلمان ترور هدفمند 
سردار سلیمانی به دستور رئیس جمهور آمریکا 
را از نظر حقوق جزایی یک قتل مزورانه با وسایل 
خطرناک عمومی ارزیابی کردند. »الکساندر 
نوی« یکی از نمایندگان مجلس آلمان و از جمله 
هشت نماینده شاکی در این باره به خبرگزاری 
صداوسیما گفت: »ما معتقدیم که این تــرور از 
طریق پایگاه »رامشتاین« انجام شده و مقامات 
آلمانی به لحاظ حقوقی در آن مسئول هستند.« 
براساس این گــزارش پایگاه  رامشتاین در قلب 
آلمان، مقری است که پهپادهای آمریکایی که 
سردار سلیمانی و هیئت همراه را ترور کرده اند 
از آن جا هدایت و فرمان ترور از همین پایگاه صادر 
شده است. به گزارش تسنیم الکساندر نئو نماینده 
حزب چپ پارلمان آلمان هم در این باره گفته 
است: انتقال سیگنال های کنترل برای حمله 
پهپادی )که به ترورسردار سلیمانی منجر شد(، 
فقط از طریق ایستگاه تقویت ماهواره ای در خاک 
آلمان، یعنی پایگاه هوایی آمریکا در رامشتاین 
امکان پذیر بوده است.  شاکیان اعلام کردند که 
این حمله خارج از منطقه درگیری های مسلحانه 
انجام شده است، نه برای مقابله با خطرات کنونی 

که برای زندگی و انسان ها می تواند وجود داشته 
باشد.این درحالی است که یک سال قبل از این 
عملیات، دادگاه عالی آلمان دولت این کشور را 
موظف کرده بود که اجازه استفاده آمریکا از این 
پایگاه را برای حملات ضد حقوق بشری ندهد.  به 

گزارش تسنیم، سیاستمداران حزب چپ آلمان 
اعلام کرده اند که وزیران مسئول در کابینه فدرال 
آلمان ظاهراً تا به حال در این باره که با اقدامات 
مناسب اطمینان حاصل کنند که از طریق شبکه 
داده پایگاه رامشتاین هیچ گونه حمله پهپادی 

ناقض قوانین بین المللی انجام نمی شود، کوتاهی 
کرده اند .نمایندگان حزب چپ آلمان به خصوص 
خواستار تحقیقات فــوری در ایــن بــاره شدند و 
وزیران امور خارجه، وزیر دفاع و وزیر کشور آلمان 
ــد. حزب چپ آلمان در این  را خطاب قــرار دادن
راستا به تصمیمی از دیوان عالی اداری نوردراین 
ــ وستفالن در تاریخ 19 ماه مارس سال 2019 
اشاره کرد که در آن به نقش اصلی پایگاه رامشتاین 
در ارسال داده ها به هواپیماهای بدون سرنشین و 

درستی این مسئله اشاره شده بود.
خبرگزاری صداوسیما از برلین گزارش داد که 
نمایندگان شاکی گرچه به دنبال آن هستند که 
دادگــاه عالی این کشور، مرکل و برخی وزیران 
ایــن کشور را به پــای میز محاکمه بکشانند اما 
امیدچندانی به برگزاری دادگاهی مستقل و به 

دور از دخالت های آمریکا ندارند.

8 نماینده پارلمان آلمان، صدراعظم و 3 وزیر این کشور را شریک جرم ارتش تروریست آمریکا می دانند 

شکایت از مرکل به جرم همدستی در ترور سردار سلیمانی  

فرا خبر
   

ناگفته هایی درباره پایگاه رامشتاین

آلمان تا سال 2018 میزبان بیشترین تعداد پایگاه های نظامی آمریکا در 
جهان بود به نحوی که 27 درصد پایگاه های نظامی آمریکا در جهان، در 
این کشور قرار داشت. پس از این سال، آماری حتی غیر رسمی منتشر نشده 
است و به نظر می رسد آلمان به عنوان بازنده جنگ جهانی دوم، کماکان 
میزبان بیشترین پایگاه های نظامی آمریکایی است. برخی منابع تعداد 
پایگاه های نظامی آمریکا در130 کشور جهان را 900 پایگاه ذکر می کنند 
که گفت می شود از این تعداد250 پایگاه در آلمان قرار دارد. همچنین 
طبق تحقیقات موسسه هریتیج، آلمان در سال های1950 تا سال 2000 
نسبت به دیگر کشورها بیشترین تعداد سربازان آمریکایی را به خاک خود 
راه داد. طی این سال ها، آلمان در مجموع شاهد حضور10 میلیون سرباز 
آمریکایی بود.  پایگاه هایی که به بهانه دفاع از آن چه آمریکا آن را »جهان 
آزاد« نامیده است پس از جنگ جهانی دوم در سراسر جهان به خصوص 
اروپا ایجاد شد تا محلی برای مبارزه با شوروی باشد. براساس گزارش گروه 

پژوهش های خبری صداوسیما، بیش از دو میلیون سرباز آمریکایی در طول 
جنگ وارد اروپا شده بودند که بعد از جنگ 10 درصد این تعداد به نام دفاع 
از اروپا مقابل شوروی، در آلمان مستقر و با توجه به مناطق جغرافیایی آلمان 
سازمان دهی شدند. بعد از جنگ سرد انتظار می رفت نیروهای نظامی 
ایالات متحده خاک آلمان را ترک کنند، اما فعالیت های نظامی این کشور 
در آلمان ابعاد دیگری به خود گرفت تاجایی که آلمان میزبان بیشترین و 
مجهزترین پایگاه های نظامی آمریکا در سراسر جهان شد. براساس گزارش 
ها، پایگاه »رامشتاین« عملیات های هوایی ارتش آمریکا را در 51 کشور در 
سه قاره اروپا، آسیا و آفریقا پشتیبانی می کند. در جنگ عراق و افغانستان 
سربازان مجروح آمریکایی به این پایگاه منتقل می شدند تا در بیمارستان 
نظامی ایالات متحده در لندستوهل مداوا شوند. گفته می شود این پایگاه 
یکی از مراکز ذخیره سلاح های هسته ای آمریکا در اروپا نیز هست تاجایی 
براساس برخی گزارش ها آمریکا 20 سلاح هسته ای در این پایگاه مستقر 
کرده است. در سال 2004 تظاهراتی برای برچیدن سلاح های هسته ای 

آمریکا در رامشتاین برگزار شد. 

کرونا، جلسه استماع درباره ایران را 
به مجادله با دموکرات ها تبدیل کرد 

پمپئو: سوال شما درباره ایران 
است یا کرونا؟ 

وزیر امور خارجه آمریکا که عصر دیروز برای پاسخ 
دادن به سوالات قانون گذاران کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان درباره ترور سردار شهید حاج 
با  ــود،  ب به جلسه استماع رفته  قاسم سلیمانی 
انتقادهای تند و صریح برخی قانون گذاران درباره 
این موضوع مواجه شد و همزمان تعداد دیگری از 
نمایندگان این مجلس به مجادله با وی بر سر شیوع 
ویروس کرونا در آمریکا و آماده نبودن کاخ سفید برای 
مقابله با این ویروس پرداختند. نمایندگان دموکرات 
از این فرصت استفاده کردند و توجیه های متناقض 
دولت دونالد ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی را با 
سخنان او درباره شیوع ویروس کرونا مقایسه کردند. 
ــی ان ان«،  ــزارش وبگاه شبکه خبری »سـ طبق گ
»مایک پمپئو« از این که نمایندگان دموکرات او را در 
نخستین سوال بابت پاسخ دولت به شیوع »کرونا« 
مورد انتقاد قرار دادند، خشمگین شد. دولت ترامپ 
بعد از ترور سردار سلیمانی مدعی شده بود که او 
برنامه هایی داشته که تهدیدی قریب الوقوع برای 
منافع آمریکا به شمار می رفته است. با وجود این، 
کاخ سفید در گزارش رسمی که به کنگره ارائه کرد 
نتوانست این مسئله را به اثبات برساند. »دیوید 
سیسیلین«، نماینده دموکرات نخستین فردی بود 
که این بحث را مطرح کرد و با بیان این که توضیح های 
دولت ترامپ درباره ترور سردار سلیمانی و همچنین 
شیوع کرونا مدام عوض شده، گفت: »مردم اعتماد به 
این دولت را از دست داده اند.« پمپئو از این نماینده 
پرسید که سوال شما درباره ایران است یا کرونا؟ و 
سپس خطاب به رئیس کمیته امور خارجی مجلس 
نمایندگان  گفت: »ببینید آقــای رئیس ، توافق 
کردیم امروز من این جا بیایم و درباره ایران صحبت 
کنیم، اما سوال اول درباره ایران نیست.«»تد تاچ«، 
نماینده دموکرات ایالت فلوریدا هم از آماده نبودن 
دولت ترامپ برای جلوگیری از شیوع کرونا انتقاد 
کرد و گفت: »الگوی ترامپ برای انتشار اطلاعات 
گمراه کننده کل سیستم ما را تضعیف می کند«. تاچ 
برای مستدل کردن سخنانش به مواردی که ترامپ 
سخنان نادرستی مطرح کرده اشاره کرد. او گفت که 
ترامپ گفته ، »واکسن ]کرونا[ آماده است، در حالی 
که این طور نیست.« اما شاید جنجالی ترین مکالمه 
بین پمپئو و »برد شرمن« در گرفت. شرمن از پمپئو 
خواست به نیابت از ترامپ بابت سخنانی که در آن 
تلفات نظامیان آمریکا در حمله موشکی ایران به 
عین الاسد کوچک نمایی شده بود، عذرخواهی کند. 
ترامپ پیش از این گفته بود که سربازانی که در حمله 
ایران به پایگاه »عین الاسد« در عراق زخمی شده اند 
مشکلی ندارند و به او گفته شده که فقط به سردرد 
مبتلا شده اند. برد شرمن گفت: »آقای وزیر خارجه 
آیا می خواهید از این فرصت استفاده کنید-به این 
سوال با بله یا خیر پاسخ بدهید- آیا می خواهید امروز 
از این فرصت استفاده کنید و از آن نظامیان بابت 
کم اهمیت جلوه دادن جراحت هایشان عذرخواهی 
کنید؟« پمپئو گفت که هیچ گاه تلاش نکرده اهمیت 
این جراحت ها را کاهش دهد. شرمن پرسید آیا او 
مایل است از طرف دولتی که در آن انجام وظیفه 
می کند عذرخواهی کند یا خیر و پمپئو از پاسخ 

طفره رفت.
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